
 FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 170 del 24/02/2022

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORRISPETTIVO PER CONCESSIONE 
ATTIVITA'  DI  ACCERTAMENTO  TARI  ANNI  2015/2019  E  SUCCESSIVA  RISCOSSIONE 
COATTIVA DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 2022. AREA SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 
S.R.L. - CIG: ZAD35230EC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
• la propria precedente determinazione n. 884 del 17/11/2020, con la quale si è provveduto 

ad affidare in concessione alla società Area s.r.l., con sede in via Torino n. 10/B, 12084 
Mondovì (CN) - P.I.  02971560046 – l’attività di  verifica TARI anni 2015/2019 finalizzata 
all’emissione di ROL; 

• la propria determinazione n. 34 del 12/01/2021, con la quale si è provveduto ad affidare in 
concessione alla medesima società la successiva attività di  accertamento, conseguente 
all’emissione dei predetti ROL TARI anni 2015/2019; 

• la propria precedente determinazione n. 117 del 09/02/2022, con la quale si è provveduto 
ad impegnare a favore della predetta società la spesa per il corrispettivo per l’attività svolta, 
nel corso del 2022, a fronte dei suddetti affidamenti;

Ritenuto  di dover integrare l’impegno di spesa per la corresponsione dell’aggio per le effettive 
riscossioni avvenute e che avverranno, sino al termine dell’esercizio 2022, a seguito dell’attività di 
accertamento TARI e successiva riscossione coattiva;

Richiamati:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024 e dei suoi allegati di legge ;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 22/12/2021 di approvazione del PEG e del 

Piano della Performance 2022/2024  ;
• il  decreto  sindacale  n.  55 del  29/12/2021,  con il  quale  il  Funzionario  scrivente  è  stato 

nominato  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  e  Personale  dell’Ente  e  gli  sono  stati 
affidati i poteri di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Vista la regolarità contributiva della ditta in parola;

DETERMINA

Determ. n. 170 del 24/02/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1. di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 117/2022 dell’importo di 
euro 5.000,00 a favore di AREA SRL SOCIETA' UNIPERSONALE s.r.l. di Mondovì (CN) – 
P.I. 02971560046 – a titolo di aggio per l’attività di accertamento e successiva riscossione 
coattiva della TARI svolta nel 2022 con imputazione al capitolo 109050335792 come da 
Scheda Contabile allegata;

2. di  aver  accertato  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

3. di precisare  che l’obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà esigibile 
entro il 31/12/2022; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

5. di  dare  atto  che  il  presente  atto  verrà  pubblicato,  ai  sensi  dell’art.  23  del  Decreto 
Legislativo n. 33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 170 del 24/02/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 534 / 2022

Esercizio 2022

S 109050335792 / 0 495 / 2022 Variazione Impegno 5.000,00 integrazione x riscossione tari anni 2015/2019

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 170 del 24/02/2022

  FINANZIARIO 

Proposta n° 534/2022

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORRISPETTIVO PER 
CONCESSIONE ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO TARI ANNI 2015/2019 E 
SUCCESSIVA RISCOSSIONE COATTIVA DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 
2022. AREA SRL SOCIETA' UNIPERSONALE S.R.L. - CIG: ZAD35230EC . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


